
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Luciana COSTA MEDIC  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA ALBO 

 

 
 
 

COMUNE  DI  GROSSO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 

 V  
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 

 
 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2013. 
APPROVAZIONE.             

 

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì venti del mese di novembre, alle ore diciassette e 
minuti dieci nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 
 
 PRESENTE 
  
SPINGORE Lorenzo - Sindaco  Sì 

 

SCOMAZZON Giuseppe - Assessore  Sì 

 

MASSA TRUCAT Domenica - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assume la presidenza il Signor SPINGORE Lorenzo nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Giovanni D'ALESSANDRO.  
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Luciana COSTA MEDIC  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

OGGETTO : RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2013. APPROVAZIONE.           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 in ordine: 

 
alla regolarità tecnica: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

alla regolarità contabile: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 27/10/2009, n. 150 (cd. 

“Brunetta”), e s.m.i., approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla 
Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato decreto legislativo. n. 
150/2009, la relazione sulla performance è validata dal nucleo di valutazione dell’ente e che tale validazione, 
ai sensi dell’art. 14, comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali 
adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle 
posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale; 

RICHIAMATI: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con propria precedente deliberazione n. 
58 assunta in data 18/12/1998, modificato con proprie precedenti deliberazioni n. 43, assunta in data 
13/12/2002, esecutiva ai sensi di legge, n. 38, assunta in data 20/6/2003, esecutiva ai sensi di legge, n. 42, 
assunta in data 6/7/2006, esecutiva ai sensi di legge, n. 43 del 22/12/2011, esecutiva ai sensi di legge e n. 
38 assunta in data 19/06/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
- il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale” nel testo approvato 
con propria precedente deliberazione n. 51 del 5/12/2013; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 3/10/2013, di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013, nonché della relazione previsionale e programmatica per il periodo 2013/2015 e 
del bilancio pluriennale 2013/2015; 
- la propria deliberazione n. 48 del 5/12/2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2013, contenente gli obiettivi e le risorse assegnate ai centri di costo; 
- la propria deliberazione n. 49 del 5/12/2013, con la quale è stato approvato il Piano della Performance 
2013/2015; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9/04/2014, esecutiva ai sensi di legge, di  approvazione 
del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2013; 
- il referto del controllo di gestione esercizio 2013, approvato con propria precedente deliberazione n. 35 del 
25/05/2014; 

VISTA la Relazione sulla Performance dell’anno 2013, redatta sulla base delle “linee guida” 
adottate dalla Civit (Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni 
Pubbliche), con la deliberazione n. 5 del 7 marzo 2012; 

PRESO atto che il Nucleo di Valutazione ha provveduto alla validazione della predetta relazione in 
data 21 maggio 2014, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 
150/2009; 

DOPO breve discussione; 
 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO lo statuto comunale; 
 VISTO il regolamento per il funzionamento della giunta comunale; 
 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi 
dal responsabile della posizione organizzativa dell’area amministrativa economica finanziaria 
vigilanza, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Luciana COSTA MEDIC  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Il presidente sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica alla giunta, 
la quale, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nella forma prescelta, esito accertato e 
proclamato dal sindaco presidente; 

 
DELIBERA 

 
1.DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 
2.DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, la “Relazione sulla performance anno 

2013”, così come validata dal Nucleo di Valutazione e riprodotta nel testo allegato al presente 
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

3.DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune  nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” / sotto-sezione livello 1 “Performance” / sottosezione livello 2 “Relazione 
sulla Performance”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett.b) del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: Luciana COSTA MEDIC  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to SPINGORE Lorenzo 

 
 

L’Assessore 
F.to SCOMAZZON Giuseppe 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 26/11/2014. 
Che la stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con elenco prot n.16 del 
26/11/2014. 
 
Grosso 26/11/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
Grosso 26/11/2014 

Il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Grosso _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal 26/11/2014 al 11/12/2014. 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato ripubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal ___________________ al ___________________. 
 
Grosso       Il Messo Comunale 
  
 

 
 
Ratificata con deliberazione di ……………………………….……..………..  in data ………………………… 
 
Grosso ____________________ Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 


